

Requerente: Prefeitura Municipal de Tapejara-RS
Obra: Construção de 01 (um) Poço Tubular Profundo

Planilha Orçamentária

Etapas	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço total do Item
	Perfuração				
1	Placa de Obra padrão SOP (2x2 m)	Unid	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2	Taxa de Mobilização (deslocamento e montagem de canteiro de obras)	Serviço	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
3	Perfuração de em 12" - 0 a 24 m	m	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
4	Perfuração de em 6" - 24 a 130 m	m	106	R\$ 120,00	R\$ 12.720,00
	Revestimento				
5	Tubo Geomecânico STD 6"	m	24	R\$ 450,00	R\$ 10.800,00
6	CAP (tampa) PVC Geomecânico 6"	Unid	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
7	Laje de Proteção	m²	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
8	Cimentação espaço anelar	m	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
				TOTAL (A)	R\$ 34.470,00
	Complementação				
9	Teste de vazão/bombeamento e recuperação	horas	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
10	Cadastro SIOUT e Relatório técnico conforme Termo de Referência	Serviço	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
11	Coleta e Análise Água (Padrão Outorga DRH)	Unid	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
12	Cercamento do poço (2 x 2 m)	m²	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
13	Mão de Obra - Complementação	Serviço	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
14	Tamponamento (se necessário)	m	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
				TOTAL (B)	R\$ 15.250,00
Custo Total da Obra (A+B)					R\$ 49.720,00